
COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  13 DEL  12-03-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ALIQUOTE E TARIFFE DEI TRIBUTI E DEI SERVIZI ISTITUZIONALI
DEL COMUNE ANNO 2019:DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese
di marzo alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e
che vengono condivisi, di deliberare in merito;
Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;
Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile
espressi dai Responsabili dei servizi secondo il disposto degli
articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

DI confermare anche per l'anno 2019 le tariffe applicate nel
precedente esercizio finanziario per i seguenti tributi comunali:

- IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI;
- TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE;

Di confermare inoltre le seguenti tariffe:

SERVIZIO DEL TRASPORTO
SCOLASTICO: TIPOLOGIA TRASORTATI

SOLO ANDATA O RITORNO ANDATA E RITORNO
ANNOTAZIONITOT. INTERO

Anno scolastico
TOT. INTERO

Anno scolastico
Scuole Primarie e Sec. di 1̂
Grado €.52,52 €.105,04 €.0,26 A CORSA

Scuole Materne €.56,68 €.113,36 €.0,26 A CORSA

servizio relativo alle lampade votive le seguenti tariffe:-
annuale  €. 14,76 + IVA.

Inoltre, considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli
unanimi, resi in modo palese,

D E L I B E R A

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTO l'art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296 il
quale prevede che: "Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le
aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il
termine innanzi indicato hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno
di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono
prorogate di anno in anno";

Premesso che con Decreto Ministro Interno del 07/12/2018, il
termine per la deliberazione dei bilanci di previsione da parte
degli enti locali per l’esercizio 2019, è prorogato al 28
febbraio 2019;

Richiamato il Decreto del Ministro dell’interno 25 gennaio 2019
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale, Serie generale, n.28 del 2
febbraio 2019, con il quale è stato disposto l’ulteriore
differimento dal 28 febbraio al 31 marzo 2019 del termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

Premesso che il Testo Unico nel quale sono riunite e coordinate
le disposizioni legislative vigenti in materia di ordinamento
dei Comuni, approvato con decreto legislativo 18/8/2000 n. 267,
ha ridisegnato la mappa delle competenze in ordine
all’approvazione delle aliquote e delle tariffe, nonché delle
modifiche alla disciplina dei tributi e che la legge finanziaria
2007 (legge 296/2006) ha espressamente attribuito la competenza
in materia di aliquote ICI, poi IMU, oltre a Tasi e Tari al
Consiglio Comunale;

Rilevato che rimangono di competenza della giunta comunale le
tariffe sulla pubblicità e sulle pubbliche affissioni e la tassa
occupazione spazi ed aree pubbliche;

Ritenuto opportuno confermare per l'anno 2019 le tariffe dei
tributi comunali che seguono, in ragione di un contenimento
della spesa contributiva dei cittadini:
l'imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni;
la tassa occupazione spazi ed aree pubbliche;

Riconosciuta altresì l'opportunità di confermare le attuali
contribuzioni relative:

SERVIZIO DEL TRASPORTO
SCOLASTICO: TIPOLOGIA TRASORTATISOLO ANDATA O RITORNO ANDATA E RITORNO ANNOTAZIONI

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



TOT. INTERO
Anno scolastico

TOT. INTERO
Anno scolastico

Scuole Primarie e Sec. di 1̂
Grado €.52,52 €.105,04 €.0,26 A CORSA

Scuole Materne €.56,68 €.113,36 €.0,26 A CORSA

servizio relativo alle lampade votive tariffa annuale:-
€. 14,76 + IVA

PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

DI confermare anche per l'anno 2019 le tariffe applicate nel
precedente esercizio finanziario per i seguenti tributi comunali:

- IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI;
- TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE;

Di confermare inoltre le seguenti tariffe:

SERVIZIO DEL TRASPORTO
SCOLASTICO: TIPOLOGIA TRASORTATI

SOLO ANDATA O RITORNO ANDATA E RITORNO
ANNOTAZIONITOT. INTERO

Anno scolastico
TOT. INTERO

Anno scolastico
Scuole Primarie e Sec. di 1̂
Grado €.52,52 €.105,04 €.0,26 A CORSA

Scuole Materne €.56,68 €.113,36 €.0,26 A CORSA

servizio relativo alle lampade votive le seguenti tariffe:-
annuale  €. 14,76 + IVA.

DI dichiarare, stante l’urgenza, l’atto deliberativo immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. 18/8/2000
n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 12-03-2019-

Oggetto: ALIQUOTE E TARIFFE DEI TRIBUTI E DEI SERVIZI
ISTITUZIONALI DEL COMUNE ANNO 2019:DETERMINAZIONI.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 26-03-19 al 10-04-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1181   in data 26-03-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6


